
 

 1 

COMUNE DI SOVERE 

 
  

 

 

DELIBERAZIONE N. 47 

Data 23.04.2025 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO SALE COMUNALI           

 
L'anno duemilaventicinque, addì ventitre del mese di aprile alle ore 21.02 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

  Pres/Ass 

   
Cadei Federica SINDACO Presente 
   
Filippini Francesco  ASSESSORE Presente 
   
Beretta Silvia  ASSESSORE Presente 
   
Turla Fabiana  ASSESSORE Presente 
   
Leoni Mauro ASSESSORE Presente 
   

 Totale Presenti         5 

 Totale Assenti   0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Luca Bassanesi, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Sig.ra Cadei Federica, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

Deliberazione n. 47 del 23.04.2025 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO SALE COMUNALI           

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  10 del 23/04/2025 è stato approvato il 

Regolamento d’uso per le Sale Comunali; 

Preso atto che il suddetto Regolamento ha demandato alla Giunta la determinazione di norme di dettaglio 

più specifiche ed in particolar modo per quanto riguarda l’individuazione delle tariffe; 

Vista la necessità di provvedere all’individuazione delle tariffe per l’utilizzo delle sale comunali, stabilendo 

che la tariffa indicata si applica per un periodo di 4 ore di utilizzo, come segue: 

Sale Comunali 
Senza 

riscaldamento 
Con 

riscaldamento 

Auditorium comunale in Via Senatore Silvestri nr. 1  30,00 €  50,00 € 

Sala del Camino via San Gregorio  20,00 €  40,00 € 

Sala riunioni 1 via San Gregorio  10,00 €  25,00 € 

Sala riunioni 2 via San Gregorio  10,00 €  25,00 € 

Sala panoramica via San Gregorio (ex biblioteca comunale)  30,00 €  50,00 € 

Sala “sindacati” 10,00 €  25,00 € 

Biblioteca comunale Piero Guizzetti a Sovere via san Carlo 5  50,00 €  100,00 € 

Centro visitatori Geosito via Canneto  20,00 €  40,00 € 

Specificato che la Sala del Camino sita in via S. Gregorio presso Palazzo Bottaini, l’Auditorium comunale sito 

in Via Sen. Silvestri n.1 e la Sala Giunta Comunale vengono concesse a titolo gratuito per la celebrazione dei 

matrimoni; 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Lo statuto comunale 

Ritenuto quindi di approvare le suddette tariffe che verranno applicate a decorrere dalla data di 

approvazione delle stesse, dando atto che le stesse sostituiranno da tale data quelle indicate nella 

deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 28.04.2014 per quanto concerne l’utilizzo delle sale; 

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 

responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal 

responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con i voti favorevoli di tutti i presenti; 

DELIBERA 

1. Di determinare le tariffe per l’utilizzo delle sale comunali, su base 4 ore, come segue: 

Sale Comunali 
Senza 

riscaldamento 
Con 

riscaldamento 

Auditorium comunale in Via Senatore Silvestri nr. 1  30,00 €  50,00 € 

Sala del Camino via San Gregorio  20,00 €  40,00 € 



 

 3 

Sala riunioni 1 via San Gregorio  10,00 €  25,00 € 

Sala riunioni 2 via San Gregorio  10,00 €  25,00 € 

Sala panoramica via San Gregorio (ex biblioteca comunale)  30,00 €  50,00 € 

Sala “sindacati” 10,00 €  25,00 € 

Biblioteca comunale Piero Guizzetti a Sovere via san Carlo 5  50,00 €  100,00 € 

Centro visitatori Geosito via Canneto  20,00 €  40,00 € 

2. Di stabilire che la Sala del Camino sita in via S. Gregorio presso Palazzo Bottaini, l’Auditorium 

comunale sito in Via Sen. Silvestri n.1 e la Sala Giunta Comunale vengono concesse a titolo gratuito 

per la celebrazione dei matrimoni; 

3. di dichiarare, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



 

 4 

 
Delibera di G.C. n. 47 del 23.04.2025 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 
Cadei Federica Dott. Luca Bassanesi 

 
 

 
 

ESTREMI ESECUTIVITÀ 
 
 

  
 

ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la presente deliberazione 
diventa esecutiva il decimo giorno successivo la pubblicazione. 

  
 

ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 la presente deliberazione è stata 
dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dott. Luca Bassanesi 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-04-29T12:04:02+0200
	Approvo il documento


		2025-04-29T11:48:20+0200
	Approvo il documento




